2020年 4月 27日
各 位

2020 年 4 月に会社設立 30 周年を迎えた株式会社テイツー(岡山県岡山市、代表取締役社長 藤原克治 JASDAQ7610

https://www.tay2.co.jp/)が運営する「古本市場」等店舗において、2019年 9月から開始していたモバイル商材の店

頭買取の展開がほぼ完了しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．モバイル商材

スマートフォン、タブレットを中心とした当社で新たに取り扱い始めた中古商材です。改正電気通信事業法で、

通信契約とセットで携帯端末等を購入した際の行き過ぎた値引きやキャッシュバック等が規制された結果、諸外国

に比べて立ち遅れている中古モバイルの国内市場拡大が見込めることから、新たな中古有力商材として取り扱いを

始めたものです。中期経営計画(2020年 2月 25日公表)においても計画 3年目の 2023年 2月期には、20億円規模

の売上高を目指しており、今後も順次経営資源を投入して主力の取扱商材として成長させていきます。

２．買取取扱状況

  モバイル商材の買取店舗は次のとおりです。店舗での販売については、現在 65店舗で行っており今後順次拡大し

ていきます。

   ■買取：古本市場直営全店舗(新琴似店のみ未取扱)、ふる１
いち

川越クレアモール店、モ・ジール湘南台店

  店舗はこちらのリンクをご参照ください。【店舗一覧】http://www.furu1.net/shop.html

＜ご参考＞月次概況

  お問合せを多数いただいている直近の業績の状況は概要次のとおりです。

2020年 3月の月次売上高については、中古計で前年比111％、新品計で同 147％、売上高計で同 127％と堅調に推

移しました。

また、2020年 4月の月次売上高については日次速報ベースで、中古計で前年比 133％、新品計で同 208％、売上

高計で同 165％と 3月に引き続き堅調に推移しております。

したがって、新型コロナウイルス感染症が原因の店舗営業休止等、事業上一部マイナスの影響はあるものの、現

時点での業績は堅調であり計画を上回って推移しているため、業績予想については今後の同感染症の影響を慎重に

見極めて判断してまいります。

以 上

【株式会社テイツー (JASDAQ:7610) 会社概要】

設立  ：1990年4月

代表者  ：代表取締役社長 藤原 克治

資本金  ：12億9,489万円（2020年2月末現在）

本社  ：〒700-0974 岡山県岡山市北区今村650番111

事業内容 ：書籍、家庭用テレビゲーム、トレーディングカード、ホビー、スマホ、CD、DVD、衣類等の販売および買取

URL  ：https://www.tay2.co.jp

【本件に関するお問い合わせ先】株式会社テイツー IR担当 TEL:048-933-3070 E-mail:ir@tay2.co.jp

https://www.tay2.co.jp/
http://www.furu1.net/shop.html
https://www.tay2.co.jp/